# Dominica. XXI. post Pentecosten

cit. Facit est malo dignus eterno qui hoc in se pemit bonū qd esse possit eternū; hoc est bonū gratiae in plenti & glorie perpetue in futuro. Tertia ratio ex culpe infirmitate, quia peccatum mortale est grauitatis infinite; eo qd est offensa contra deum infinite maiestatis, & infinitū bonū diuinū contēnit. Dicit autē pbs. v. ethico. qd pena culpe taxat fīm dignitatē illius qui offendit. Unū maiori pena puniuntur qd alapā dat in faciē regis qd qui eā dat in faciē psone inferioris. Et hoc p̄t̄ etiā extra de sentē. exco. ca. Lū illo p. h. Nos autē. Sic in stic. d. iniurias. h. Atrox. Ergo p̄t̄ mortalī iuste debeat pena infinita nō acerbitate sed p̄petuitate.

Quarta rō ex diuine p̄missionis fidelitate, qd deus p̄ bonis opibus que in nobis deus operatur & modica sūt a parte nostra p̄misit & dat p̄missus eternū. Ergo p̄ contrariū mala peccatorū que remanebūt p̄petuo in hominē post mortē qd nō sūt deleta p̄ penitentia in plenti; iustissima equitate debet puniri sine fine. Quinta ratio accipit ex emp̄tiois iusta lege. Nā breui emp̄tio acquirit ius possidēti p̄petue. ff. de actionib⁹ empti & vēdit. l. p̄ma. Sed qd peccator vēdit seipm̄ i seruū diabolo peccatorū. erc. vt dicit Amb. xv. q. j. Non est. qd iuste possidēti a diabolo in perpetuum. Sexta ratio ex foro judiciali equitate, quia videm⁹ i judicio iusticie legalis & foro qd p̄ furto vel latrocino & bimōl malo breui tpe tēmōl dānaq̄ qd p̄ perpetua pena. s. exēcatiōe vel manū abscisio ne aut decollatiōe & morte; ita qd a p̄uatione nunq̄ sit regressus ad habitū. i. peribermē. Et careat re tali mēbro est pena p̄petua nisi deus illud redat in resurrectiōe generali ut credimus. ergo iusticie diuine p̄ omnibus equissime magis competrat ut p̄petuo puniat peccatum. O ergo peccator p̄petuētē penas eternas & age penitentia. qd

Quo ad secundū notandum est breueriter qd eter nitas penarū agnoscit fore durissime grauitatē p̄cipue ex sex consideratiōibus eius. Prima est de speratio, quia scientes qd nūq̄ liberabunt habe bunt incōsolabilē desperationē. Sap. iii. Usq; ad summū desolabuntur & erūt gemētes. Exemplū de hominē qd ex data sentēta scit se cōburendū vel occidendū. Secunda est anxia mortis desideratio. Nam Apoc. ix. Desiderabūt mori & mori fugier ab eis. Sed dices. Viverē & esse imortale est delectabile. ix. ethico. qd videat qd i hoc ha bebit p̄solutionē, qd liberi sūt a morte que est oībus terribilissima. Rūdef fīm Tho. in. iii. dist. ḡliiij. qd viuere fīm se quidē est delectabile, sed viuere in penis p̄tinuis & maximis sicut est in ifer no nō est cōsolabile sed potius augmentū pena rī. Ut em̄ Ps. dicit. Mors depascat eos, qd cōtinue erūt in acerbissimo dolore mortis: nec tñ mori poterūt. O qd libēter occiderēt se si possent.